

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- تئوریت‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

زرادخانه هسته‌ای ایران ضربه بزنند و پالایشگاه‌های نفت آن را از بین ببرند. برخی دیگر خواستار مشارکت آمریکا در چنین حملاتی شدند.

سناتور تام کاتن (آرکانزاس) که نامش به‌عنوان گزینه احتمالی کابینه ترامپ نیز منتشر شده است، در آن زمان در «ایکس» نوشت: «اسرائیل را به قدرت برگردانید تا دشمنان مشترک ما را نابود کند. برایان هوک، فرستاده ویژه ترامپ در امور ایران در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ گفت که انتظار دارد اسرائیل با یک حمله «بزرگ» که «توازن قدرت در منطقه» را تغییر می‌دهد، پاسخ ایران را بدهد. پیروزی ترامپ در انتخابات به این معنی است که جنگ طلبان سیاست خارجی جمهوری خواه که ایران برای مدت طولانی تمرکز اصلی آن‌ها بوده است بار دیگر به قدرت رسیدند.

پیام بسیاری از جانشینان ترامپ در قالب یک هشدار گسترده به تهران است. آن‌ها می‌گویند سیاست «ضعیف» مامشات دموکرات‌ها از بین رفته است و ایران باید آماده برای فشار حداکثری شود.

در حالی که بسیاری مشتاق حمله آمریکا به ایران یا حتی تغییر حکومت هستند و در دولت گذشته ترامپ تسلط داشتند، چندین قانونگذار و مقام جمهوری خواه هشدار می‌دهند که این صداها این بار از نفوذ بسیار کمتری برخوردار خواهند شد.

تحلیل‌گران می‌گویند که یک نشست محرمانه که توسط نیویورک تایمز گزارش شده، بین ایلان ماسک، یکی از معتمدین افراد ترامپ و سفیر ایران در سازمان ملل به‌عنوان تلاشی مقدماتی برای کاهش تنش بین واشنگتن و تهران، حاکی از اولین شاخص‌های تغییر مسیر سیاست خارجی است.

سخنگویان تیم ترامپ، نمایندگان ایران در سازمان ملل و ایلان ماسک همگی از اظهار نظر خودداری کردند. تریتا پارسی، کارشناس ایران و معاون اجرایی مؤسسه کوپینسی گفت: «این یک حرکت بسیار جالب بود.»

ادامه در صفحه ۲



کاهش نفوذ جنگ طلبان ایران در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ؟!

واشنگتن پست
ابیگیل هاسلونر |

اندکی پس از پرتاب حدود ۱۸۰ موشک توسط ایران به اسرائیل در ماه اکتبر، سناتور مارکو رابینو، مانند سایر قانونگذاران جمهوری خواه، نظرات محکمی در مورد اینکه در واکنش به آن چه باید کرد داشت. رابینو (رئیس فلوریدا)، وزیر خارجه احتمالی دونالد ترامپ،

رئیس جمهور منتخب آمریکا، در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد: «تنها تهدید مناسب برای بقای حکومت ایران از طریق فشار حداکثری و اقدامات مستقیم برای تأثیرگذاری و تغییر فعالیت‌های جنایتکارانه آن‌هاست.» سایر متحدان ترامپ در کنگره نیز به‌طور مشابه از دولت بایدن خواستند که به انتقام نظامی گسترده اسرائیل چراغ سبز نشان دهد. برخی پیشنهاد کردند که به

۱۳

**مبارزه تایوان
برای بقا در سایه ترامپ**

۱۱

**جنگ و صلح
در عصر هوش مصنوعی**

۹

**خطر افراط‌گرایی ایران و
ایدئولوژی حماس**

کاهش نفوذ جنگ طلبان ایران در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ؟!



ایران بحث‌ها در خصوص حمله به اسرائیل را کاهش می‌دهد

جروزالیم پست ست فرانتزمن |

ایران تهدید دو هفته پیش خود مبنی بر «تلافی» علیه اسرائیل را کاهش داده است. به نظر می‌رسد که نظام آیت‌الله‌ها از زمان انتخابات آمریکا در روز ۵ نوامبر، حداقل در لفاظی، حرف‌های خود را تغییر داده است. ایران در روز اول اکتبر با ۱۸۰ موشک بالستیک به اسرائیل حمله کرد. زمانی که اسرائیل تلافی کرد، تهران مدعی شد که مقابله متقابل نیز خواهد داشت که منجر به چرخه احتمالی حملات مستقیم می‌شود. ایران ممکن است در برخی از تاکتیک‌ها و استراتژی خود در این زمینه تجدید نظر کند. روز شنبه، مسئله اصلی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، خط‌آهن بود که تهران سال‌ها روی آن کار می‌کرد.

پزشکیان خواستار تلاش برای تسریع در ساخت پروژه کلیدی راه‌آهن در شمال کشور شده است.

ایران خواهان این ارتباط با روسیه است که به آن راه‌آهن رشت-آستارا می‌گویند، زیرا می‌تواند به کریدور تجاری اقتصادی شمال-جنوب کمک کند. این راه‌آهن بخشی از یک سری پروژه‌های بزرگ‌تر است که ایران را از طریق قفقاز به روسیه متصل می‌کند. پزشکیان بر تسریع در عملیات تملک زمین در مسیر راه‌آهن رشت-آستارا تاکید کرد.

با این وجود، ایران حتی در این پروژه نسبتاً ساده با موانعی مواجه است. به پزشکیان گفته شد که منابع محدودی جهت «استخراج زمین» مورد نیاز برای این پروژه وجود دارد.

این نشان‌دهنده مشکل بزرگ ایران در آینده است.

با این حال، ایران هنوز یک کشور نسبتاً فقیر است و دولت آینده ترامپ احتمالاً می‌خواهد تحریم‌ها علیه این کشور را افزایش دهد. در نتیجه، تهران تلاش می‌کند تا قبل از روی کار آمدن دولت ترامپ، قراردادهایی را امضا کند. از سوی دیگر، تهران ممکن است بر صنایع داخلی تمرکز کند.

t.ly/nVWcz

در حالی که ترامپ در دوره اول خود به مشارکت آمریکا در توافق هسته‌ای ایران پایان داد، تحریم‌های سخت‌گیرانه‌ای وضع کرد و دستور ترور یکی از قدرتمندترین سرداران ایران، قاسم سلیمانی را صادر کرد، اما اکنون او در تلاش برای باز کردن درهای گفت‌وگو پیش می‌رود.

در ماه ژانویه، ترامپ با غرب آسیای کاملاً متفاوتی روبرو خواهد شد که ایران، اسرائیل و آمریکا و شرکای عرب آن به یک تقابل بزرگ نزدیک می‌شوند. منطقه در حال حاضر در آستانه انفجار است و تماس ماسک با ایران نشان‌دهنده تمایل به تنش‌زدایی و در عین حال تشخیص خطر پیش رو است. در طول دولت اول ترامپ، چندین مشاور ارشد از او خواستند تا اقدامی تهاجمی علیه ایران، روسیه و کره شمالی انجام دهد، اما او موضوعی اغلب با تمایل برای گفت‌وگو با رهبران خارجی اتخاذ می‌کند. در سال ۲۰۱۹، بیشتر کارکنان امنیت ملی ترامپ برای حملات تهاجمی به ایران فشار می‌آوردند، اما این طرح خیلی زود لغو شد.

در فهرست دولت جدید علاوه بر رویو، جنگ طلبان دیگری نیز وجود دارد. در میان آن‌ها می‌توان به نماینده مایکل والتز که به‌عنوان مشاور امنیت ملی انتخاب شده و شخص دیگری نیز جان رتکلیف، مدیر سابق اطلاعات ملی ترامپ است. یکی دیگر از اعضای کنگره که به ترامپ نزدیک است و به شرط ناشناس ماندن در مورد طرفداری از رویکرد جنگ طلبانه‌تر با ایران صحبت می‌کند، گفت: «همه افراد حاضر در کابینه ترامپ افراد بله‌قربان‌گو خواهند بود و این برای آینده آمریکا بسیار نگران‌کننده است.»

به استثنای منتخب ترامپ برای دادستانی کل، یعنی مت گیتز، نماینده سابق کنگره، جمهوری خواهان در کنگره تاکنون تمایل چندانی برای به چالش کشیدن یکپارچگی هیچ‌یک از نامزدهای امنیت ملی ترامپ نشان نداده‌اند. سناتور جاش هاوولی همچنین گفت، هر سناتوری که برای حضور در میان شش رهبر کنفرانس جدید جمهوری خواهان

رقابت می‌کرد، اکنون تعهدهای زیادی برای همکاری با ترامپ و اجرای سریع دستور کار او وجود خواهد داشت.

دقایقی قبل از اعلام نامزدی رویو، او نشان داد که دیدگاه‌های شخصی‌اش در مورد ایران یا سایر مسائل سیاست خارجی اهمیت چندانی برای دولت بعدی نخواهد داشت و وقتی از او پرسیده شد که چه اقدامی فکر می‌کند برای مقابله با تهران مناسب است، او با ابهام مشخص کرد که ترامپ باید به سمت تهران حرکت کند. او گفت: «من می‌خواهم از سیاست‌های رئیس‌جمهور حمایت کنم. او کسی است که مردم آمریکا انتخاب کردند و تعیین‌کننده نهایی است.»

این مقام سابق امنیت قرار است فیلمنامه ترامپ را دنبال کند و معتقد است که فلسفه وی در تلاش برای اجتناب از استفاده از نیروی نظامی و پایان دادن به دگربری‌ها برای همه کسانی که برای مناصب امنیت ملی در نظر گرفته شده‌اند، واضح است.

<https://tinyurl.com/2auec9bm>

در مورد چین ترامپ می‌تواند ورق را بر گرداند

ترامپ چگونه باید با چین برخورد کند؟

نشنال اینترست

جیمز هولمز |

دور دوم ریاست جمهوری ترامپ می‌تواند چرخش آمریکا به آسیا را تقویت و منابع را بر مقابله با قاطعیت چین متمرکز کند. اولویت دادن به هند و اقیانوس آرام، مستلزم کاهش تعهدات اروپایی، استفاده از اتحادیه‌هایی مانند ژاپن و تایوان و تقویت دفاعی برای خنثی کردن جاه‌طلبی‌های چین است.

برای مقابله با چین، ترامپ باید به آسیا نگاه کند. وقتی ترامپ به ریاست برسد، چشم‌انداز درباری استراتژیک اقیانوس آرام را مانند اولین دوره ریاست جمهوری خود به ارث خواهد برد. روابط با پکن در دوره اول ریاست جمهوری او به سمت رقابت منحرف شد، زیرا چین سلطه‌گر به دلیل سیاست‌های ترامپ با هدف جدا کردن آمریکا از اقتصاد خود در عین حال، مهار زیاد روی‌های جنگ طلبانه پکن، تا حدی شروع به تثبیت خود کرده بود. به طرز عجیبی، رئیس‌جمهور آمریکا از نظر اکثر اقدامات کاملاً مخالف باراک اوباما است تا در نهایت ابتکار وی را در سیاست خارجی و استراتژی به بهترین شکل تصور کند.

دولت جدید آمریکا این گزینه را دارد که به اروپا کمتر از آسیا نگاه کند. اروپا در هر صورت ضمانت کاهش رتبه را دارد.

آمریکایی‌ها باید به همتایان اروپایی خود متذکر شوند که اروپا باید مسئولیت اصلی دفاع از قاره‌ای آرام را بر عهده بگیرد و آمریکا نقش ثانویه ایفا می‌کند. در همین حال، واشنگتن برای تحقق اهداف استراتژیک خود باید انرژی و منابع نظامی را به سمت متحدانی هدایت کند که خود را تحت فشار می‌بینند و مشتاقند.

به طور خلاصه، دولت ترامپ باید از اروپا به آسیا بچرخد و در نهایت دیدگاه باراک اوباما را به واقعیت تبدیل کند.

توانایی ممنوع کردن کشتی‌ها و هواپیماهای چینی از اقیانوس آرام غربی و نقاط فراتر از آن، معادل توانایی وارد کردن آسیب نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی به چین است.

استراتژی دولت ترامپ باید برای اصلاح فرهنگ‌های نهادی در تفنگداران دریایی و گارد ساحلی آمریکا تلاش کند.

ty.ly/2LnV5



بین‌المللی باشد.

سوم، ترامپ باید موضع تقابل آمیزتری در برابر سرقت مالکیت معنوی چین، جمع‌آوری اطلاعات انسانی در خاک آمریکا و حملات سایبری اتخاذ کند. به گفته اف‌بی‌آی، این تلاش‌ها سالانه بین ۲۲۵ تا ۶۰۰ میلیارد دلار برای اقتصاد آمریکا هزینه دارد. اقدامات تلافی‌جویانه شدیدتر از سوی آمریکا شایسته و مورد نیاز است.

در نهایت، ترامپ باید برای متحدانش روشن کند که چین نگرانی امنیتی تعیین‌کننده برای آمریکا است، انگلیس باید بداند که اگر بخواهد با پکن بازی اقتصادی کند، نمی‌تواند انتظار یک توافق تجاری جدید را داشته باشد یا هر نوع رابطه خاصی را حفظ کند. همین امر در مورد استرالیا نیز صدق می‌کند (متأسفانه، نیوزلند احتمالاً یک هدف گمشده است که باید از اتحاد فایو آیز (اتحادیه‌ای اطلاعاتی آنگلوسفر شامل پنج کشور نیوزیلند، آمریکا، استرالیا، انگلیس و کانادا است) حذف شود). ترامپ باید سرانجام از این واقعیت بیدار شود که ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، دست‌نشانده دشمن است، نه شریک ائتلاف.

is.gd/BteP1F

بایدن، اگرچه نسبت به ترامپ در برابر تجاوزات چینی مداراتر بود، اما به‌طور گسترده به این مسیر ادامه داد. با نگاهی به سال ۲۰۲۵، ترامپ بهتر است بر چهار حوزه اصلی تمرکز کند. اول، او باید اطمینان حاصل کند که چین نمی‌تواند به استراتژی فعلی خود برای تغییر مسیر صادرات به آمریکا از طریق مکزیک و سایر کشورهای قطع شده، ادامه دهد. تولیدکنندگان چینی در مواجهه با تعرفه‌هایی که از دوره اول ترامپ باقی مانده است، زنجیره‌های تأمین خود را متنوع کرده‌اند تا از تعرفه‌های تعرفه‌های آمریکا جلوگیری کنند یا به‌طور دیگری کاهش دهند.

دوم، ترامپ باید حمایت از تایوان، فیلیپین و ژاپن را تقویت کند. این کشورها با تشدید تهاجم نظامی چین در مناطق انحصاری اقتصادی خود مواجه هستند.

با این حال، با فرض انجام این تعهدات، ترامپ باید در فروش تسلیحات جدید به این کشورها، از جمله فروش سامانه موشکی سیار جدید تایفون به فیلیپین، عجله کند.

ترامپ همچنین باید دستور استقرار نظامی قوی‌تر و منظم‌تر در آب‌های مورد مناقشه را بدهد تا نشان دهنده تعهد آمریکا به دوستانش و قوانین

واشنگتن اکزمینر ویلیام هارتونگ |

اولین مسئولیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب حفظ امنیت کشور خواهد بود. هیچ کشوری به اندازه چین کمونیستی تهدیدی برای آمریکا نیست. میراث سیاست خارجی ترامپ بر اساس نحوه برخورد او با پکن تعیین خواهد شد. ترامپ چگونه می‌تواند بر مهم‌ترین چالش خود چیره شود؟

برای شروع، او باید به اصل اساسی که سیاست او را در دوره اول ریاست جمهوری‌اش هدایت می‌کرد، بازگردد: وقتی چین فشار می‌آورد، با شدت بیشتری آن را عقب برانید. ترامپ اندکی پس از آغاز به کار، با حضور شی جین‌پینگ، رهبر چین، از پکن با فرسش قرمز دیدار کرد. شی می‌خواست ترامپ چنان شیفته تزکیه شخصی خود شود که به اعتبار ترامپ، سیاست تهاجم چین علیه آمریکارا تحمل کند که این بازی کارساز نبود. ترامپ که از بازارشکنی تجاری چین، سرقت بومی مالکیت معنوی و جاسوسی اقتصادی ناامید شده بود، سیاست مماشات دولت اوباما را کنار گذاشت. به جای آن، او اقدام کرد تا پکن را به خاطر روش‌های تهاجمی خود پاسخگو کند. دولت

ترکیه باید با ترامپ سازش کند

دموکراتیک سوریه این هدف را به خطر می‌اندازد.

هیچ یک از این‌ها نباید توسط تیم امنیت ملی پیشنهادی ترامپ تحمل، عادی‌سازی یا پذیرفته شود. دولت آینده ترامپ باید بداند که آنکارا منافع خاصی از واشنگتن دارد. این کشور خواهان پذیرش مجدد در برنامه لاکهید مارتین اف-۳۵ لایتینگ ۲، اجتناب از تعرفه‌های بیشتر و لغو تحریم‌هاست. مواردی وجود دارد که می‌توان تنها در صورتی که ترکیه خواسته‌های خاصی را برآورده کند، با آن‌ها مذاکره کرد. ترکیه باید بدون قید و شرط سامانه زمین به هوا اس-۴۰۰ خود را واگذار کند که در حالت ایده‌آل، بخشی از ذخایر خود را به آمریکا برای مطالعه و بقیه را به اوکراین برای کمک به تلاش‌های جنگی خود علیه روسیه اهدا کند. واگذاری اس-۴۰۰ مطمئن‌ترین شاخصی است که آنکارا قصد دارد دوباره به‌عنوان یک متحد واقعی درگیر شود.

is.gd/IwzF0v



سوریه شریکی ضروری در مبارزه برای جلوگیری از احیای مجدد گروه داعش هستند. در بسیاری از موارد، هدف قرار دادن نیروهای دموکراتیک سوریه توسط ترکیه به‌طور خطرناکی به حمله به پرسنل نظامی آمریکا نزدیک شده است؛ اما در جایی که اولویت واشنگتن نفی تجدید حیات گروه داعش بوده است، عملیات نظامی اردوغان علیه نیروهای نیروهای

خود صریح باشد.

تلاش‌های مستمر ترکیه برای حمله به نیروهای سوریه دموکراتیک که شرکای آمریکا در مبارزه با گروه داعش هستند، در واشنگتن سمی و خطرناک است. در حالی که اردوغان نیروهای دموکراتیک سوریه را امتداد جنبش جدایی طلب کرد در ترکیه که آن‌ها را تروریست می‌داند، برای واشنگتن و اروپا، نیروهای دموکراتیک

واشنگتن اگر مینر سینان سیدی

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه احساس می‌کند دلیلی برای خوش‌بین بودن دارد. او برای انتخاب کاملاً اهریس، معاون رئیس‌جمهور آماده می‌شود. به نظر او، این تداوم سیاست آمریکا برای حفظ نزدیکی خود با ترکیه بود. تا آنجا که به اردوغان مربوط می‌شود، بازگشت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب به کاخ سفید به معنای فرصتی دوباره برای نادیده گرفتن تعداد بی‌شماری از موارد محاصره‌کننده روابط دوجانبه دو متحد ناتو است.

این امر قطعاً می‌تواند درست باشد. اردوغان و ترامپ ممکن است شانس بیشتری برای دستیابی به توافق داشته باشند. با این حال، واشنگتن باید تشخیص دهد که از موضع قدرت قابل توجهی در حال مذاکره است. اگر قرار است تعامل معناداری با ترکیه وجود داشته باشد، واشنگتن باید در انتظارات

ارتش مخفی اوکراین در فرانسه

می‌شود. تیپ جدید که به آن کی‌یف معروف است از دوپست فرماندهی، سه‌گردان پیاده نظام و واحدهای پشتیبانی لجستیکی تشکیل خواهد شد. یک قطار کالایی حامل اولین دسته از ۱۰۰ خودروی زرهی، همراه با هویترهای سزار، سامانه‌های پدافند هوایی کوتاه‌برد، پرتابگرهای موشک ضدتانک و سایر کیت‌ها، فرانسه را به مقصد اوکراین ترک خواهد کرد.

این طرح آموزشی با هدف تضمین بازگشت تاکتیکی بیشتر در میدان نبرد است، همان‌طور که در گزارش مؤسسه روبال یونایتد سرویسز (RUSI) آمده است، ناآشنایی اوکراینی‌ها با وسایل اهدایی و فقدان آموزش جمعی به‌عنوان کاستی اصلی و دلیل شکست عملیات ضدتهاجمی در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بوده است. مریدان نظامی فرانسوی ادعا می‌کنند که کارآموزان آن‌ها اکنون به‌سرعت در حال یادگیری و پیشرفت در این زمینه هستند. این حال، این آموزش‌ها ممکن است خیلی کم باشد، زیرا اوکراین قلمرو خود را به روسیه از باخته است و تلاش اوکراین برای بسیج سربازان جدید زمان‌گیر است.

<https://shorturl.at/Y74d8>



ارتش فرانسه یک برنامه آموزشی برای سربازان اوکراینی راه‌اندازی کرده است که نشان‌دهنده انحراف قابل توجهی از برنامه‌های آموزشی قبلی در اروپا است. این برنامه، بخشی از مأموریت آموزشی اتحادیه اروپا، با همکاری مریدان اوکراینی و هزار و ۴۰۰ سرباز فرانسوی است. برنامه آموزشی ۹ هفته‌طولانی تراز برنامه استاندارد ۵ هفته‌ای است که توسط ارتش بریتانیا در شرق انگلیس تحت عملیات اینترفلیکس استفاده

آموزش با فرماندهان فرانسوی، از جمله هویترهای سزار و سیستم‌های موشک هدایت‌شونده ضدتانک میلان بودند، پرواز کردند. مردانی که بین ۲۵ تا ۴۵ سال سن دارند و ۹۰ درصد آن‌ها تازه به خدمت گرفته شده‌اند. در یک یادگان فرانسوی، جایی که آشپزها منوهای محلی اوکراینی ارائه می‌دهند، سربازان اوکراینی دور هم می‌چرخند، با وزنه‌های باشگاه تمرین می‌کنند یا بیرون از خانه سیگار می‌کشند.

اکونومیست |

سه سرباز اوکراینی که تفنگ‌های تهاجمی AKM ساخت شوروی را حمل می‌کنند، در مکانی نامعلوم در شرق فرانسه آموزش می‌بینند تا ستون فقرات یک تیپ تسلیحات ترکیبی را برای استقرار در جبهه تشکیل دهند. ارتش فرانسه این ایده را در جریان سفر زلنسکی، به‌پاریس در ماه ژوئن اعلام کرد. در اواخر سپتامبر، نیروی هوایی فرانسه با سربازان اوکراینی که در حال

درگیری حزب‌الله و اسرائیل، تجارت «کاپتاگون» را مختل می‌کند

دیدعوت آحارونوت |

تجارت غیرقانونی مواد مخدر سوریه، که یک ستون اقتصادی حیاتی برای بشار اسد است، در معرض تهدید قرار دارد، زیرا درگیری ادامه‌دار بین اسرائیل و حزب‌الله، تولید و قاچاق کاپتاگون (یک محرک غیرقانونی که در سراسر غرب آسیا محبوبیت زیادی دارد) را در معرض خطر قرار داده است. تضعیف حزب‌الله، متحد و تسهیل‌کننده کلیدی صنعت مواد مخدر، می‌تواند عواقب اقتصادی قابل توجهی برای دولت سوریه داشته باشد.

کاپتاگون، نام تجاری محرک مصنوعی فن تیل لین، به منبع اصلی درآمد برای سوریه تبدیل شده است. به گفته سمیر تاویل، روزنامه‌نگار اقتصادی سوریه، این کشور در حال حاضر بزرگ‌ترین تولیدکننده کاپتاگون در جهان است. در مارس سال گذشته، بریتانیا، آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم‌هایی را علیه افراد مظنون به دست داشتن در تجارت



کاپتاگون، از جمله دو پسر عموی اسد، اعمال کردند. گمان می‌رود نظام سوریه، همراه با حزب‌الله برای تأمین مالی اقدامات نظامی بر فروش مواد مخدر متکی است. دخالت حزب‌الله در قاچاق مواد مخدر،

فراتر از غرب آسیاست. در سال ۲۰۰۲، دستگیری اسعد برکات، شهروند لبنانی در برزیل به اتهام فرار مالیاتی، نقش او را در جمع‌آوری کمک‌های مالی برای حزب‌الله از طریق قاچاق مواد مخدر در آمریکای لاتین آشکار کرد.

ده‌ها نفر دیگر به اتهامات مشابه دستگیر شده‌اند که شبکه جهانی حزب‌الله را برای تأمین مالی از راه‌های غیرقانونی برجسته می‌کند.

حزب‌الله مدت‌هاست که به حمایت مالی و نظامی ایران متکی بوده است. یکی دیگر از شاخه‌های مالی کلیدی حزب‌الله، انجمن القرض الحسن است که در سال ۱۹۸۲ بابت ۳۰ شعبه در لبنان تأسیس شد. بر اساس گزارش نیویورک تایمز، این بانک که خارج از نظارت بانک مرکزی لبنان فعالیت می‌کند، در لیست تروریستی اسرائیل قرار دارد.

اردن و عربستان کاهش قابل توجهی در کشفیات مواد مخدر در مرزهای خود در ماه گذشته نسبت به سال‌های قبل گزارش کرده‌اند.

ساکنان دمشق کمبود تجهیزات کاپتاگون را مشاهده کرده‌اند و دلالت این اختلال را به دخالت حزب‌الله در درگیری نسبت می‌دهند.

t.ly/NrOGB

علت چرخش عربستان به سمت ایران چیست؟

آل اسرائیل نیوز می‌کاهنکاک |

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در نشست اخیر مشترک اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی [OIC] در شهر ریاض، پایتخت این کشور، انتقاد مستقیمی از اسرائیل کرد.

بن سلمان در سخنرانی خود در این اجلاس گفت: «جامعه بین‌المللی باید فوراً اقدامات اسرائیل علیه برادران ما در فلسطین و لبنان را متوقف کند.»

حتی فراتر از این، ولیعهد عربستان از انتقادی‌ترین زبانی که شخصاً از زمان آغاز جنگ غزه استفاده کرده است، فراتر رفت و گفت: «پادشاهی درخواست خود را برای رد قاطعانه نسل‌کشی انجام‌شده توسط اسرائیل علیه مردم برادر فلسطین تجدید می‌کند.»

برای کسانی که در چند سال گذشته به غرب آسیا توجه کرده‌اند، ممکن است اظهارات بن سلمان چندان شگفت‌انگیز نباشد. از این گذشته، در ماه مارس سال ۲۰۲۳، عربستان و ایران که ارتباط رسمی خود را قطع



کرده بودند، از طریق تلاش‌های چین برای ایجاد ثبات در منطقه، وارد یک آشتی عمومی شدند.

برخی در آمریکا و همچنین در اسرائیل از این تحول شوکه شده و معتقد بودند که عربستان ترجیح می‌دهد خود را با غرب، به‌ویژه آمریکا متحد کند.

با این حال، اگر بفهمیم چرا عربستان این مصالحه را با ایران انجام داد، مشخص می‌شود که اظهارات بن سلمان

تنها در ادامه همان نگرانی‌هایی است که او را به موافقت با عادی‌سازی با ایران، به‌رغم سابقه اخیر درگیری و رقابت، سوق داد.

مدت کوتاهی پس از اعلام توافق، تحلیل‌گران شروع به این سؤال کردند که آیا این توافق احتمال عادی‌سازی با اسرائیل را دورتر می‌کند یا خیر.

عدم تمایل آمریکا به ارائه بسته‌ای قوی از ضمانت‌های امنیتی به پادشاهی

همراه با ارائه خدمات غذایی آمریکا به ایران، نشان‌دهنده تغییر آشکار توازن قدرت در غرب آسیا است. در حالی که ترامپ موضع اسرائیل را در منطقه تقویت کرد و آن را به عنوان یک مقابله با تجاوز ایران قرار داد، دولت بایدن با ایران به‌عنوان قدرت منطقه برخورد کرده و سیگنال‌های متفاوتی در مورد حمایت خود از اسرائیل ارسال کرده است.

is.gd/G1WL9a

تاکید بر شرایط عالی اقتصاد و عدم تقلب در انتخابات!

دیدگاه‌های بهتری را بیان می‌کردند. با حضور ترامپ در کاخ سفید و کنترل مجلس نمایندگان و سنا توسط حزب جمهوری خواه آمریکایی‌ها گرایش‌هایی را که می‌خواهند نبینند، به دنبال مقصر خواهند بود. بهترین کاری که دموکرات‌ها برای آن‌ها انجام داده‌اند این است که در مقابل جمهوری خواهان رقابت می‌کنند. برخی از دموکرات‌ها امیدوارند که حزبشان بازسازی شود و استدلال می‌کنند که عدم واکنش عمومی بلافاصله پس از انتخاب ترامپ چیز بدی نیست زیرا مردم نتایج انتخابات را پردازش می‌کنند.

<https://B2n.ir/e72067>

تا خود را از دولت بایدن و سیاست‌هایی که رأی‌دهندگان برای چالش‌های فعلی خود سرزنش می‌کنند، متمایز کند. اقتصاد جایی است که این شکاف‌ها بیشتر دیده می‌شود و انتظار می‌رود شکاف بین احساسات حزبی در ماه‌های آینده بیشتر شود. میکا ابرترز، یکی از شرکای Public Opinion Strategies که بر مسائل اقتصادی در نظرسنجی‌های دو حزبی NBC و CNBC نظارت داشت، گفت: «این روندی است که در ماه‌های پایانی قبل از روز انتخابات آغاز شد، زمانی که رأی‌دهندگان جمهوری خواه در حالی که پیش‌بینی پیروزی ترامپ را داشتند،

انتخاباتی وعده داده بود، ببینند. در همین حال، دموکرات‌ها دیگر از وضعیت موجود دفاع نمی‌کنند و مانند جمهوری خواهان در چند سال گذشته، به دنبال ترسیم پرتوهای تاریک از حزب مخالف هستند. برای حزب برنده عادی است که شاهد موجی از خوش‌بینی در میان صفوف خود باشد؛ اما نظرسنجی‌های تغییر خلق و خوی امسال راه دلیلی دیگری نیز دیدند: «نظرسنجی‌های خروجی نشان داد که رأی‌دهندگان خواهان تغییر اساسی در این انتخابات هستند و این ترامپ بود که در نهایت به عنوان عامل تغییر در نظر گرفته شد، زیرا کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور تلاش می‌کرد

پولیتیکو

میا وارد/ مگان مسرلی |

مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت که هیچ مدرکی دال بر تقلب در مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۴ ندیده است. بینندگان فاکس نیوز از زمان پیروزی ترامپ افزایش یافته است. در همان زمان، احساسات دموکرات‌ها نسبت به اقتصاد، اساساً نحوه نگرش آن‌ها به سلامت کلی آن پس از پیروزی ترامپ ۱۳ درصد کاهش یافت.

جمهوری خواهان شرط می‌بندند که بهبود اقتصادی بیشتر، قیمت‌های پایین‌تر و سرکوب مهاجرتی که ترامپ در مبارزات

چه کسی رأی یهودیان را برد؟



تبلت

آرمین روزن |

یهودیان آمریکایی یک گروه مذهبی و قومی غیرقابل تعریف هستند که در چندین دسته‌بندی سرشماری آمریکا پراکنده شده‌اند، دارای نام‌های خانوادگی از حداقل ۱۲ زبان مختلف و در مکان‌هایی که اغلب غیریهودی هستند، دسته‌بندی شده‌اند. تیمی از جمعیت‌شناسان و جامعه‌شناسان بنیاد پیوسته سال‌ها طول می‌کشد تا یک رقم قابل قبول جمعیت یهودی آمریکا را تعیین کنند، چیزی که آن‌ها فقط یک بار در هر دهه تلاش می‌کنند (حتی در آن زمان اغلب بر سر نتایج اختلاف نظر وجود دارد).

بر اساس نظرسنجی خروجی استخر ملی انتخابات که توسط سازمان‌های خبری بزرگ منتشر شد، کاملاً هریس ۷۹ درصد از رأی یهودیان را به خود اختصاص داد که از نظر تاریخی یک حاشیه بالا است. از سوی دیگر، نظرسنجی‌کنندگان فاکس نیوز، حمایت یهودیان از هریس را ۶۶ درصد اعلام کردند. در اوایل این هفته، یک نظرسنجی که توسط ائتلاف آموزش، گروه وابسته به اتحادیه ارتدکس که از طرف مدارس مذهبی حمایت می‌کند، انجام شد، نشان داد که ۴۰ درصد از یهودیان در پنسیلوانیا و حومه نیویورک

پیامدهای آن جامعه یهودی را به سمت جناح راست سوق داده است، توضیح داد: «وظیفه آن‌ها برای ما این بود که بفهمیم آیا احساسات جامعه یهودی به سمتی حرکت می‌کند که ما در رسانه‌ها می‌شنویم.» ائتلاف Teach همچنین «می‌خواست بفهمد که حملات ۷ اکتبر و افزایش یهودی‌ستیزی چه تأثیری بر مشارکت در جامعه یهودی داشته است.» هونان که برای الیوت‌انگل، هیلاری کلینتون و دیگر دموکرات‌های پیشرو نظرسنجی انجام داده است، گفت این فقط ارتدوکس‌ها نبودند که به جمهوری خواهان در منطقه نیویورک رأی دادند. شاخه‌های لیبرال‌تر یهودیت حرکت واقعاً چشمگیری نسبت به ترامپ داشتند.

<https://B2n.ir/e62985>

گروه استراتژی هونان انجام شد، بیش از ۶۰۰ رأی دهنده یهودی را که در حومه نیویورک زندگی می‌کنند، مورد بررسی قرار داد که تقریباً همه آن‌ها از کنترل جمهوری خواهان به دموکرات‌ها تغییر یافتند. ائتلاف Teach نشان‌دهنده منافع مدارس دینی در سراسر کشور است، یک اولویت اصلی برای یهودیان ارتدوکس و اکثریت قریب به اتفاق این مدارس در ایالت‌های آبی مانند نیویورک، کالیفرنیا و پنسیلوانیا هستند. این گروه به یک احساس دقیق از رفتار سیاسی یهودیان نیاز دارد تا بتواند به طور مؤثر از طرف مدارس و خانواده‌هایی که نمایندگی می‌کند دفاع کند. بردلی هونان، رئیس گروه استراتژی هونان، با اشاره به این تصور که ۱۷ اکتبر و

به جمهوری خواهان رأی داده‌اند، به این معنی که یهودیان، مانند تعدادی دیگر از حوزه‌های رأی‌گیری تاریخی دموکرات، به تعداد بی‌سابقه‌ای در مکان‌هایی که آرای آن‌ها بیشترین اهمیت را داشت، شرکت کردند. اگر یهودیان از هریس با نرخی مشابه با نامزدهای قبلی دموکرات حمایت می‌کردند، به این معنی است که یهودیان یکی از تنها اعضای وفادار ائتلاف حزب هستند و شاید جایگاه درون حزبی خود را بهبود بخشند. یک رأی تضعیف‌نشده یهودیان در میان چرخش سراسری به جناح راست، هرگونه گفت‌وگوی سخت در مورد آینده حزب دموکرات را به تأخیر می‌اندازد یا حتی آن را خنثی می‌کند. نظرسنجی Teach Coalition که توسط

چالش‌های ترامپ در جهان چندقطبی جدید

سورین

افول آمریکا

مركز مطالعات استراتژیک سورین



کوئینسی اندرو لاتام |

در حالی که ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب، خود را برای روی کار آمدن آماده می‌کند، با جهانی روبرو می‌شود که از سال ۲۰۲۰ به‌طور قابل‌توجهی تغییر کرده است. افزایش چندقطبی شدن کشورها و گرایش به سمت «چند همسویی» شدن، توجه ویژه آمریکا را به این موضوع می‌طلبد. این فرصتی را برای آمریکا ایجاد می‌کند تا استراتژی بزرگ «محدودیت» را اتخاذ کند که اولویت را به موازنه محتاطانه و کند کردن انتخاب‌های پیش‌رو می‌دهد. آمریکا نباید خود را به عنوان نیروی مسلط بر جهان ببیند، بلکه باید به‌عنوان یک بازیگر در میان بسیاری از بازیگران کلیدی دیگر، تلاش کند تا ضمن مدیریت روابط با کشورهای در حال رشد و تثبیت موقعیتش، قدرت را متعادل کند.

دنیای چندقطبی مبرم از آمریکا نخواهد بود، اما این دنیا نیز نمی‌خواهد که رهبری خود را به‌طور کامل کنار بگذارد و آن را به دست آمریکا دهد، از طرف دیگر نیز این معنای پذیرش، رویکردی محدود است که بر حوزه‌های حیاتی موردعلاقه تمرکز کند تا در آن دخالت آمریکا بتواند تأثیر معناداری داشته باشد. هدف سیاست خارجی آمریکا باید تعامل گزینشی در مناطقی باشد که منافع اصلی آن به‌طور مستقیم تحت تأثیر قرار می‌گیرد. مدیریت گسترش قدرت و نفوذ به دیگر قدرت‌های بزرگ بدون قربانی شدن بیش از حد یا کشیده شدن به درگیری‌های غیرضروری یک چالش بسیار بزرگ برای آمریکا است. آمریکا می‌تواند با اتخاذ یک استراتژی موازنه که به دیگر بازیگران منطقه‌ای برای کمک به ثبات آن‌ها قدرت می‌دهد، با این چالش مقابله کند. به‌عنوان مثال، در هند و اقیانوس آرام، کشورهایی مانند ژاپن، کره جنوبی و هند دلایل قوی برای بررسی گسترش قدرت چین و یا تعامل با آن دارند. واشنگتن

می‌تواند از تلاش‌های این کشورها حمایت کند، حمایت اقتصادی، فناوری و دفاعی که آن‌ها را قادر می‌سازد تا وزن قوا در منطقه حفظ کنند و به جای خم شدن تحت فشار چین در کنار هم رو به روی آن بایستند.

روند روبه‌رشد «چند همسویی» تقاضا برای رویکردی مجدد به امور جهانی را تشدید و پیچیده می‌کند. کشورهایی مانند هند، عربستان و امارات روابط خود را با آمریکا و چین متعادل می‌کنند، گزینه‌های خود را به حداکثر می‌رسانند و سیاست خارجی را دنبال می‌کنند که به بهترین شکل نیازهای خود را برآورده می‌کند.

چند همسویی یک تغییر در انتظارات ژئوپلیتیک جهانی است که به آمریکا اجازه می‌دهد تا با کشورهای در مورد موضوعات خاص بدون نیاز به انتخاب طرف یا کنار گذاشتن منافع خود با کشورهای تعامل داشته باشد. این رویکرد به واشنگتن اجازه می‌دهد تا مشارکت‌های مربوط به مسائل خاص را دنبال کند، جایی که کشورهای حول اهداف مشترک بدون اتحاد‌های کاملاً مشخص گرد هم می‌آیند. با پذیرش و احترام به خودمختاری کشورهای چندجانبه، آمریکا می‌تواند خویشتن‌داری را به عنوان راهی برای تقویت روابط عمل‌گرایانه و مشارکتی بپذیرد. خویشتن‌داری نه تنها یک پاسخ عملی به چندقطبی و چند همسویی، بلکه راه پایدارتری برای مشارکت آمریکا در جهان است. هزینه حفظ ائتلاف‌های گسترده و تضمین‌های امنیتی به‌طور بسیاری دشوار شده است، به‌ویژه که سایر کشورها نقش‌های بزرگ‌تری در مناطق خود دارند. با تغییر از مداخله جهانی به تعادل محتاطانه، آمریکا می‌تواند ردپای نظامی خود را کاهش دهد و در عین حال نقش سازنده‌ای را ایفا کند.

تحت یک رویکرد محدود، آمریکا اهرم‌های دیپلماتیک و اقتصادی را ابزارهای نظامی اولویت می‌دهد و تشخیص می‌دهد که نفوذ می‌تواند از تجارت، مشارکت‌های فناوری و پیوندهای فرهنگی به اندازه زور حاصل شود.

این استراتژی بیشتر برای جهانی مناسب است که در آن کشورها اغلب به دنبال روابط انعطاف‌پذیر هستند تا به دنبال تعهدات الزام‌آور باشند. در جهانی که نفوذ بیش از قدرت نظامی و تسلط ایدئولوژیک سرچشمه می‌گیرد، آمریکا باید برای حفظ موقعیت خود از طریق همکاری انعطاف‌پذیر و تعاملاتی ظریف تلاش کند.

تشویق به خوداتکایی در میان متحدان یکی دیگر از جنبه‌های مهم خویشتن‌داری است. کشورهایی مانند ژاپن، استرالیا و آلمان بیش از هر زمان دیگری قادر به دفاع از خود و ایفای نقش فعال در مناطق خود هستند. آمریکا با تغییر نقش حمایتی و تشویق متحدان برای تقویت دفاع خود، می‌تواند شرکت‌های قوی‌تر و انعطاف‌پذیرتر را تقویت کند، با اذعان به قابلیت‌های روبه‌رشد آن‌ها و اجازه رهبری در مناطق مربوطه خود، در نهایت جهانی متعادل‌تر و چندجانبه ایجاد کند.

این استراتژی ممکن است به نظر برخی به‌عنوان یک گام به عقب از رهبری جهانی باشد، اما در واقع، این یک انطباق استراتژیک با جهانی است که در حال حاضر شکل گرفته است، نه آن‌طور که در زمان به اصطلاح تک‌قطبی بود یا تصور می‌شد. رویکرد محدود به سیاست خارجی فراخوانی برای انزوای طلبی یا عقب‌نشینی نیست. این به رسمیت شناخته شده است که آمریکا باید با واقعیت‌های جدید ژئوپلیتیکی سازگار شود و منافع خود را بر این اساس دنبال کند. تلاش برای اجرای نظم جهانی که دیگر منعکس‌کننده پویایی قدرت جهان نیست، نه امکان‌پذیر بوده و نه مطلوب و حتی در واقع، خطرناک است. در عوض، آمریکا باید بر تقویت ثبات جهانی از طریق مشارکت‌های استراتژیک تمرکز نموده و ضمن کم‌رنگ کردن تلاش‌های دیگر قدرت‌های بزرگ برای دستیابی به سلطه منطقه‌ای یا جهانی، از دستیابی به یک هژمونی عظیم اجتناب کند.

<https://shorturl.at/dP3Ea>

غرب چگونه می‌تواند با طالبان مقابله کند؟

منطقه نادیده گرفته می‌شود: ادراکات احترام، حتی در مواجهه با تعارضات عمیق، وزن بسیار زیادی دارد. امتناع طالبان از ایستادگی بیش از یک تحقیر بود. این امر یادآور ناسازگاری ایدئولوژیک آن‌ها، حتی نسبت به میزبانان سابقشان بود.

اگر تعامل منطقه‌ای نتایج کمی دارد، چرا آمریکا و اروپا نباید فاصله خود را حفظ کنند؟ تا به حال، دولت بایدن اجماع بین‌المللی را در مورد خودداری از به رسمیت شناختن رسمی طالبان حفظ کرده است و از آن به عنوان یک ابزار مذاکره بالقوه استفاده می‌کند. با این حال، از آنجایی که بازیگران منطقه‌ای، سیاست واقعی را بر ایدئولوژی اولویت می‌دهند، با افزایش تعامل منطقه‌ای یک استراتژی غربی برای عدم به رسمیت شناختن دیگر ابزار اجباری مؤثری نیست. مهم‌تر از آن، وعده‌هایی به رسمیت شناختن راه معناداری برای وادار کردن طالبان ارائه نمی‌دهد. در عوض، به بن‌بست طولانی مدت بین اصول جامعه بین‌المللی و سیاست‌های سخت‌گیرانه و طرفدارکننده طالبان منجر شده و مردم افغانستان را در میانه این بن‌بست گرفتار کرده است.

is.gd/cvWt13



را می‌پذیرد بسیار بیشتر است. مهم‌تر از مشروعیت قانونی نظم بین‌المللی است که آن‌ها آن را نامشروع می‌دانند. به هر حال طالبان پیروز هستند و پیروزها تمایلی به گوش دادن ندارند. آن‌ها همچنین ایدئولوگ هستند که محدودیت‌های روشنی را برای عمل‌گرایی آن‌ها تعیین می‌کند. در ماه سپتامبر، طی مراسمی در پیشاور، سرکنسول طالبان حاضر نشد برای سرود ملی پاکستان بایستد زیرا سرود ملی پاکستان دارای موسیقی بود. این اقدام نافرمانی خشم بیشتری را در پاکستان برانگیخت تا حملات بی‌شماری تحریک طالبان پاکستان این نکته‌ای را برجسته می‌کند که اغلب در دیپلماسی آمریکا و اروپا، نه تنها در افغانستان، بلکه در سراسر

نشان دادن احترام و اعطای مشروعیت، مانند به رسمیت شناختن قانونی، یکسان نیست. از زمان اولین امارت خود در اواخر دهه ۱۹۹۰، طالبان به دنبال به رسمیت شناختن بین‌المللی، یک کرسی سازمان ملل و تعامل دیپلماتیک بوده‌اند، اما مهم‌تر از آن، آن‌ها به دنبال احترام بوده‌اند. امروزه، بسیاری از رهبران ارشد طالبان سال‌ها را در خارج از کشور زندگی کرده‌اند و درک قوی‌تری از دیپلماسی نسبت به دهه ۱۹۹۰ دارند که ناشی از تجربیات، شبکه‌ها و مهارت‌های مذاکره‌ناشی از روند طولانی منتهی به توافق دوحه در سال ۲۰۲۰ است. برای طالبان، تعامل بالفعل و نشان دادن احترام دیپلماتیک مانند شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین که شخصاً سفیر خود

فان پالیسی

میکل سن / ماتیسین / وینشتاین |

بازار گشت‌دوند ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا، این کشور و غرب در رویکرد خود به افغانستان با فرصت‌ها و چالش‌های جدیدی روبرو هستند. زلمی خلیل‌زاد، فرستاده سابق او در افغانستان، انتخابات را گشایشی برای اجرای کامل توافق دوحه و حرکت به سمت عادی‌سازی روابط می‌دانست، در حالی که خود طالبان از ترامپ خواسته‌اند «فصل جدیدی» در روابط آمریکا و افغانستان ایجاد کند. با این حال، مایک والتز، مشاور امنیت ملی جدید ترامپ، از توافق قبلی انتقاد کرد و استدلال کرد که واشنگتن «بی‌قید و شرط تسلیم شده است» و خواستار تجدید جنگ آمریکا علیه طالبان در طول خروج از سال ۲۰۲۱ شد. ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا که میانجی‌گر توافق دوحه بود، توافقی که زمینه را برای خروج کامل نیروهای خارجی از افغانستان فراهم کرد و البته زمانی که درگیر بحث برانگیز دعوت از طالبان به کمپ دیوید بود که در دوره دوم ریاست جمهوری خود فرصتی بی‌نظیر برای ایجاد اعتبار نزد طالبان برای جلوگیری از اشتباهات گذشته دارد.

فاکس نیوز

ترامپ «درخت پول» نیابتی‌های حکومت ایران را از ریشه خواهد کند

مایک‌هاکی، سفیر برگزیده دونالد ترامپ برای اسرائیل، روز دوشنبه در مصاحبه‌ای با شبکه خبری فاکس نیوز گفت: ترامپ بار دیگر کارزار فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی را از سر خواهد گرفت و به این ترتیب «درخت پول» این گروه‌ها را از ریشه خواهد کند.

او با تقدیر از توافق‌های آبراهام با ابتکار دونالد ترامپ، بر اهمیت پیوستن کشورهای بیشتری از جهان عرب به آن اشاره و بر حق و وظیفه اسرائیل برای دفاع از خود در برابر دشمنانش تاکید کرد.

هاکی با یادآوری انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان گفت: دونالد ترامپ نزدیک‌ترین دوست اسرائیل در میان روسای جمهوری آمریکا بوده است.

اومشکل اصلی اسرائیل در غرب آسیا، راه‌حما و حوثی‌ها و حزب‌الله، بلکه جمهوری اسلامی است. او در ادامه گفت: کشورهای حوزه خلیج فارس می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران تهدید واقعی علیه آن‌هاست، نه اسرائیل.

ibit.ly/vaWNf

سایر حوزه‌ها

گلوب اند میل

کانادا «توطئه حکومت ایران» برای ترور حقوق‌دان یهودی را خنثی کرد

روزنامه کانادایی «گلوب اند میل» روز دوشنبه ۲۸ آبان گزارش داد: دولت کانادا توطئه جمهوری اسلامی برای ترور ایروین کاتلر، حقوق‌دان سرشناس یهودی و وزیر دادگستری سابق که دادستان کل این کشور هم بوده را خنثی کرده است. این گزارش با استناد به اظهارات یک منبع افزود که کاتلر در اواخر ماه اکتبر اطلاع یافت که طی ۴۸ ساعت آینده با تهدید قریب‌الوقوع ترور از سوی عوامل حکومت ایران مواجه خواهد شد.

منبع مزبور با اشاره به ردیابی دو مظنون احتمالی این اقدام تروریستی نسبت به دستگیری یا فرار آن‌ها از کانادا اظهار بی‌اطلاعی کرد.

به گفته این منبع، هفته گذشته به این حقوق‌دان سرشناس یهودی گفته شده که احتمال تهدید ترور به طرز چشمگیری کاهش یافته است.

ایروین کاتلر متخصص موضوعاتی همچون آزادی بیان، آزادی مذهب، حقوق اقلیت‌ها، قانون صلح و عدالت جنایات جنگی است و روابط نزدیکی با اسرائیل دارد.

ibit.ly/TaE19

خطر افراط‌گرایی ایران و ایدئولوژی حماس



جوئیش نیوز سیندیکیت

پینهوس اینباری

با توجه به اینکه دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب به‌زودی وارد کاخ سفید می‌شود و از قبل سیاست خارجی خود را از جمله در غرب آسیا برنامه‌ریزی می‌کند، بررسی تحولات در موضوع فلسطین از زمان پایان اولین ریاست جمهوری ترامپ بسیار حیاتی است. مهم‌تر از همه، ناسیونالیسم سکولار فلسطینی کاهش یافته، در حالی که روایت مذهبی بنیادگرایانه فلسطینی‌ها در حال افزایش است. امروز، این روایت

با ایدئولوژی اسلام‌گرای حماس آغشته شده است که احتمالاً ایران از آن به‌عنوان ابزار جدیدی برای بی‌ثبات کردن اروپا و در نهایت آمریکا استفاده می‌کند.

این وضعیت با خشونت اسلام‌گرایان علیه هواداران فوتبال اسرائیل در آمستردام مورد توجه قرار گرفت. طرفداران قتل عام خواستار آزادی فلسطین یا تشکیل کشور فلسطینی نشدند. انتقاد آن‌ها این بود:

«یهودیان سرطان هستند.»

شیوع این درگیری در هلند تنها آخرین مورد از موج خشونت در شهرهای اروپایی با جمعیت بزرگ مسلمان بود. فرانسه، جایی که مسلمانان حدود ۱۰ درصد از جمعیت آن را تشکیل می‌دهند، در حال مناقشه است. به‌ویژه قابل توجه است که آماده‌سازی هامبورگ برای حمایت از خلافت مسلمانی است که قوانین شریعت را تحمیل می‌کند. در هامبورگ، اهداف اسلام‌رادی‌کال با اهداف جمهوری اسلامی ایران درهم آمیخته است. آلمان مرکز مسلمانان هامبورگ ریاست و خطیب آن‌را به دلیل کمک مالی که از ایران و حزب‌الله دریافت می‌کرد، اخراج کرد. اترانگشت حماس نیز قابل تشخیص است.

هنگامی که حماس در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳

به جوامع مرزی غزه حمله کرد، از جنگ آزادی‌بخش یا دولت فلسطین صحبت نکرد، بلکه از جنگ مذهبی برای آزادسازی بیت المقدس صحبت کرد. حماس از تمام جبهه‌های اطراف اسرائیل خواست تا در پوشش دین به جنگ بپیوندند.

علاوه بر این، نامی که حماس برای قتل عام انتخاب کرد یعنی «طوفان الاقصی»، خودسرانه نبود. این موضوع از داعش گرفته شده است که بلافاصله پس از تأسیس این گروه در موصل، آن را در ویرایش دوم رسانه ایدئولوژیک خود «دابق» (نام نشریه‌ای به زبان‌های عربی و انگلیسی است که داعش آن را در سرزمین‌هایی که در اختیار داشت، منتشر می‌کرد) به کار برد.

موضوع طوفان برگرفته از داستان کتاب مقدس کشتی نوح است. اسلام‌گرایان معتقدند که خداوند سبیل جهانی اسلامی را به بار خواهد آورد و تنها کسانی که در کشتی داعش هستند زنده می‌مانند تا دنیای جدیدی را ایجاد کنند.

انتخاب این مضمون برای این بود که نشان دهد حماس سنوار جانشین داعش است، سنوار، اسامه بن لادن جدید است

و آزادی مسجد الاقصی همه مسلمانان را زیر پرچم اسلام متحد می‌کند. وقایع شوم در آمستردام نشان‌دهنده میزانی است که مسلمانان اروپا پیام‌های حماس را عملیاتی کرده‌اند.

دقیقاً چه اتفاقی افتاده هنوز مشخص نیست. آیا این رویدادها برنامه‌ریزی شده بود یا ابتکار رانندگان تاکسی که بسیاری از آن‌ها از شمال مراکش و الجزایر بودند؟ در هر صورت، اسلام‌رادی‌کال در اروپا شکل جدیدی به خود می‌گیرد. تا پیش از این، رهبری اخوان المسلمین در اروپا نفوذ آرام در محیط اجتماعی و سیاسی اروپا را ترجیح می‌داد. بارزترین تجلی آن ایجاد ائتلاف قرمز-سبز (این اتحاد بیشتر بر اساس دیدگاه‌های سیاسی مشترک

چپ است، به‌ویژه بی‌اعتمادی مشترک به نهادهای شراکتی یا سرمایه‌داری) بین اخوان المسلمین و چپ اروپا بود. اخوان می‌تواند که ترور داعش به این نفوذ آرام در اروپا پایان دهد.

شورش مسلمانان یهودی‌ستیزانه در خیابان‌های فرانکفورت دقیقاً همان چیزی بود که اخوان المسلمین نمی‌خواست اتفاق بیفتد.

is.gd/TAZEFA

تایمز اسرائیل

درخواست کمک ۲ میلیارد دلاری ماهانه

از ایران در سال ۲۰۲۲

خانواده‌های قربانیان آمریکایی حملات هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، علیه جمهوری اسلامی ایران و چند گروه شبهه‌نظامی به دادگاه فدرال آمریکا شکایت کرده‌اند. شاکیان می‌گویند در خصوص دست داشتن تهران در این حمله و نقش سپاه در هماهنگی بین «گروه‌های تروریستی» در آماده‌سازی حملات هفتم اکتبر شواهد جدیدی به مقام‌های قضایی ارائه کرده‌اند.

این شکایت که در اختیار روزنامه تایمز اسرائیل هم قرار گرفته، متکی بر اسنادی است که وکلای شاکیان می‌گویند نشان می‌دهد سپاه پاسداران ایران میلیون‌ها دلار به حماس کمک می‌رسانده است.

این شکایت همچنین شامل سندی از یک جلسه خصوصی در سال ۲۰۲۲ با حضور اعضای ارشد حماس شامل یحیی سنوار، خلیل الحیه و برخی دیگر است که در صورتجلسه آن نشست، به تصمیم حماس به منظور درخواست ماهانه ۷ میلیون دلار از جمهوری اسلامی ایران با هدف بسیج شدن برای «پروژه بزرگ» و آماده حمله شدن به اسرائیل، اشاره شده است.

ibit.ly/XwCc6

سایر خبرها

آکسیوس

ترامپ رکورد سرعت انتخاب اعضای کابینه

در آمریکا را شکست

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، با معرفی اعضای کابینه، چندین مقام کاخ سفید و برخی سفرا و نمایندگان در ۱۲ روز پس از انتخابات ریاست جمهوری، رکورد تازه‌ای را برای دولتش به ثبت رساند.

اقدام جدی ترامپ در معرفی اعضای کابینه و همراهانش در کاخ سفید پنج برابر سریع‌تر از دولت بایدن است. ترامپ برای انتخاب ۱۲ عضو کابینه به‌طور متوسط هشت روز پس از انتخابات زمان گذاشت. این در حالی است که جو بایدن و باراک اوباما برای این موضوع تقریباً ۴۰ روز زمان صرف کردند. معرفی کابینه اعضای جورج دبلیو بوش که درگیر ماجراهای پس از انتخابات و جنجال رقیب سیاسی اش شد نیز بیش از ۵۰ روز طول کشید. به گفته دیوید مارکیک، نویسنده کتاب «انتقال مسالمت‌آمیز قدرت: تاریخ شفاهی تحولات ریاست جمهوری آمریکا»، بایدن، اوباما و بوش در بررسی صلاحیت اعضای کابینه از فرایندهای ثابتی پیروی کردند، اما به نظر می‌رسد که دولت دوم ترامپ شیوه متفاوتی دارد.

ibit.ly/CevCm

سیاست غیر منسجم ترامپ در قفقاز جنوبی



اوراسیانت

دونالد ترامپ به کاخ سفید باز خواهد گشت، اما اقدامات اولیه ترامپ در تشکیل تیم سیاست خارجی خود نشان می‌دهد که دوره دوم ریاست جمهوری او ممکن است در نهایت برای آذربایجان سفری سخت‌تر از آن چیزی باشد که علی‌اف پیش‌بینی می‌کند.

به‌طور کلی، انتظار می‌رود که دولت آینده ترامپ بر پایبندی به استانداردهای دموکراتیک و احترام به حقوق فردی به‌عنوان راهنمای سیاست خارجی آمریکا تأکید نداشته باشد. این خبر خوشایند برای رهبران اقتدارگرا مانند علی‌اف و همچنین حزب حاکم رویای گرجستان است که در سال‌های اخیر سیاست‌های غیر لیبرالی را پذیرفته دنبال کرده‌اند.

قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در روز ۵ نوامبر، علی‌اف از اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ به‌عنوان زمان «همکاری بسیار مثمر» بین آمریکا و آذربایجان تمجید کرد. فرض ضمنی او این بود که احساسات گرم و مبهم به دور دوم ریاست جمهوری ترامپ ادامه خواهد داد و برای باکو یک مهلت خوشایند پس از چهار سال ممانعت با دولت بایدن بر سر سابقه نقض حقوقی آذربایجان را نشان می‌دهد.

اما این بار ترامپ با تجربه‌تر و قوی‌تر بر آمریکا حکومت خواهد کرد، برخی از جنبه‌های جهان‌بینی ترامپ و همچنین انتخاب‌های پرسنلی او می‌تواند برای باکو و تفلیس پیچیدگی‌هایی ایجاد کند. برای شروع، کارشناسان به‌طور گسترده بر این باورند که تحولات ژئوپلیتیکی در قفقاز بعید است ترامپ را مجذب خود کند، بنابراین او تمایل دارد سیاستگذاری آمریکا را به زبردستان خود واگذار کند. در این صورت، اخبار گسترده مبنی بر اینکه ترامپ قصد دارد مارکوروبیو، سناتور فلوریدا را به‌عنوان وزیر امور خارجه معرفی کند، باعث نگرانی باکوشده است.

رویبو که به خاطر دیدگاه‌های مداخله‌جویانه‌اش در سیاست خارجی شهرت دارد، به‌صراحت در مورد سابقه حقوق بشر آذربایجان و رفتار با ارمنه قریب‌صحت صحبت کرده است. او در ماه ژوئن ۲۰۲۳ لایحه‌ای را برای محکوم

کردن محاصره قره‌باغ کوهستانی توسط آذربایجان و اعمال تحریم‌ها علیه این کشور نوشت. او همچنین از منتقدان سرکوب مخالفان سیاسی توسط دولت علی‌اف بوده است.

انتصاب روبیو می‌تواند نگرانی‌هایی را در باکو ایجاد کند که سیاست خارجی آمریکا را همسو با ارمنستان در روند صلح با آذربایجان قرار دهد. برخی از کارشناسان آذربایجانی در حال تجدید نظر در مورد چهار سال آینده پیش‌رو توسط ترامپ هستند.

در این مرحله، گفتن اینکه دولت ترامپ عملاً چه معنایی برای قفقاز جنوبی خواهد داشت، دشوار است، زیرا ابهامات زیادی باقی مانده است. شرایط فعلی به این بستگی دارد که دولت ترامپ چگونه این منطقه را اولویت‌بندی می‌کند، اما تاکنون، هرگز جزو ۱۰ اولویت اصلی آن نبوده است.

با توجه به علاقه ترامپ به حکومت‌داری به سبک مردان قوی، که توسط ویکتور اوربان مجارستانی اعمال می‌شود، رهبران حزب رویای گرجستان در تفلیس به احتمال زیاد امیدوارند که بازگشت ترامپ فشار غرب را برای اصلاحات دموکراتیک در تفلیس کاهش دهد، اما برخی از کارشناسان منطقه‌ای خاطر نشان می‌کنند که بازگشت ترامپ ممکن است برای حزب رویای گرجستان و دیگر دولت‌های منطقه یک

آسیب اقتصادی بزرگ داشته باشد. جولی جورج، استاد سیاست تطبیقی در دانشگاه سیتی نیویورک، گفت: «در حالی که ترامپ از نظر ایدئولوژیک با حزب رویای گرجستان همسو می‌شود، این اشتراک احتمالاً تحت‌الشعاع عدم توجه عمومی او به منطقه قرار می‌گیرد.»

انتظار این است که دولت ترامپ در مورد قفقاز، به‌ویژه در حوزه ترویج دموکراسی و کمک‌های اقتصادی، کاملاً غیرفعال باشد. بر اساس داده‌های دولت آمریکا، گرجستان یکی از بزرگ‌ترین دریافت‌کنندگان کمک‌های آمریکا در منطقه است که در سال ۲۰۲۳ بیش از ۱۵۰ میلیون دلار دریافت کرده است. ترامپ به کاهش بودجه برای برنامه‌هایی اشاره کرده است که منافع آشکاری برای آمریکا ندارند.

انتخاب ترامپ از روحیه آمریکایی‌ها ناشی می‌شود که یکی از آن‌ها انزواگرایانه شدن آمریکا و کمتر به هزینه‌های توسعه بین‌المللی پرداختن است.

ریاست جمهوری ترامپ همچنین می‌تواند غافلگیری متفاوتی برای حزب رویای گرجستان ایجاد کند. به‌طور خاص، ترامپ با میخائیل ساکاشویلی، چهره مخالف گرجستان و رئیس‌جمهور سابق گرجستان رابطه دیرینه‌ای دارد که به دوران پیش از ریاست جمهوری ترامپ بازمی‌گردد،

زمانی که او در حال ساخت یک برج ترامپ در شهر دریای سیاه باتومی بود. ساکاشویلی این پروژه را به شدت تبلیغ کرد و حتی ترامپ را برای یک تور روابط عمومی به گرجستان آورد. ترامپ متقابلاً ساکاشویلی را «دوست جدید» خود خواند و از زیرکی تجاری رهبر گرجستان تمجید کرد.

اگرچه پروژه برج باتومی متوقف شد، اما به نظر می‌رسد که این دوستی در شرایط خوبی باقی ماند، ساکاشویلی در اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ به‌طور علنی از ترامپ حمایت کرد. با توجه به ارزش بالایی که ترامپ برای روابط شخصی قائل است، این امکان وجود دارد که ساکاشویلی که اکنون در بند حزب حاکم است، بتواند کانال ارتباطی با ترامپ را احیا کند و پیامدهای آزاد‌دهنده‌ای برای مقامات حزب رویای گرجستان ایجاد کند.

احمدزاده، کارشناس مستقر در باکو، گفت که سؤالات بسیاری پیرامون سیاست‌های آمریکا در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ و محاسبات ژئوپلیتیکی در قفقاز وجود دارد، اما یک چیز مسلم است و آن این است که کشورهای کوچک‌تری مانند ارمنستان، آذربایجان و گرجستان احتمالاً باید تلاش‌ها را برای تنظیم مجدد روابط خود با دیگر قدرت‌های بزرگ از جمله روسیه و چین تسریع کنند.

<https://tinyurl.com/29an8k7v>

جنگ و صلح در عصر هوش مصنوعی



فازن افروز

هنری کیسینجر / اریک اشمیت |

مبارزه طولانی مدت بشریت برای پیشرفت در ترتیبات پیچیده تر، به نحوی که هیچ دولتی بر آن تسلط مطلق پیدا نکند، به صورت یک قانون پیوسته و بدون وقفه درآمده است. در دنیایی که بازیگران اصلی آن به رغم تجهیز به هوش مصنوعی برای اطلاع رسانی و مشورت هنوز «انسان‌ها» هستند، کشورها همچنان باید از درجه‌ای از ثبات بر اساس هنجارهای رفتاری مشترک برخوردار باشند.

حتی اگر هوش مصنوعی به عنوان مجموعه‌ای از نهادهای سیاسی، دیپلماتیک و نظامی مستقل ظاهر شود، این امر مبادله موازنه قدیمی قدرت را با یک عدم تعادل جدید و ناشناخته مواجه می‌کند. توازن بین المللی «دولت-ملت‌ها» یا به عبارتی همان تعادل ضعیف و در حال تغییری که در چند قرن اخیر به دست آمده است تا حدی به دلیل برابری ذاتی بازیگران برقرار شده است.

اما اگر برخی از کشورها هوش مصنوعی را در بالاترین سطح از سایرین در اختیار داشته باشد، تحولات بسیار کمتر قابل پیش بینی خواهند بود. چنانچه برخی از انسان‌ها به صورت نظامی یا دیپلماتیک با یک دولت مجهز به هوش مصنوعی یا با خود هوش مصنوعی روبه‌رو شوند، دیگر رقابت برای پیروزی موضوعی رقابتی نخواهد بود. این عدم توازن می‌تواند منجر به انفجار داخلی جوامع و آشفتگی غیرقابل کنترل درگیری‌های خارجی باشد.

انسان‌ها علاوه بر تلاش برای کسب امنیت، مدت‌هاست که در پی پیروزی یا دفاع از وطن، جنگ‌هایی را پیش برده‌اند. این در حالی است که ماشین‌ها، در حال حاضر، فاقد هرگونه تصویری از پیروزی یا افتخار و موضوعات این چنینی هستند. به عنوان مثال، آن‌ها ممکن است با توجه به محاسبه شرایط پیچیده و دشوار، هرگز وارد یک جنگ نشوند و یا برای رسیدن به یک نتیجه خاص و اولویت دادن به نجات برخی افراد خاص اقداماتی انجام دهند که به جنگ‌های خونین

فرسایشی انسانی تبدیل شود. بسیاری از کشورها به نحوه «برنده شدن در رقابت هوش مصنوعی» توجه دارند که تا حدی، قابل درک است. طی سالیان متمادی فرهنگ، تاریخ، ارتباطات و ادراک در میان قدرتهای بزرگ امروزی یک وضعیت دیپلماتیک ایجاد کرده‌اند که ناامنی و سوءظن را در همه طرف‌ها تقویت می‌کند. رهبران کشورها معتقدند که یک مزیت تاکتیکی افزایشی می‌تواند در درگیری‌های آینده تعیین کننده باشد و هوش مصنوعی می‌تواند این مزیت را ارائه دهد.

در این صورت چنانچه هر کشوری بخواهد موقعیت خود را به مطلوبیت حداکثری برساند، آن‌گاه شرایطی برای رقابت روانی میان نیروهای نظامی و سازمان‌های اطلاعاتی طرف مقابل ایجاد می‌شود که بشریت هرگز با آن‌ها مواجه نشده است. در این صورت یک معضل امنیتی وجودی در انتظار جهان خواهد بود. اولین آرزوی منطقی برای هر بازیگر انسانی که هوش مصنوعی فوق‌هوشمند را در اختیار دارد، تلاش برای تضمین این است که هیچ کس دیگری این نسخه قدرتمند از فناوری را به دست نخواهد آورد.

هر بازیگری از این دست ممکن است فرض کند که رقیبش با همان عدم قطعیت‌ها و مواجهه با

همان مخاطرات، در فکر حرکتی مشابه است. به این صورت است که هوش مصنوعی فوق‌هوشمند می‌تواند در دوره‌ای کوتاه از جنگ، یک برنامه رقیب را واژگون، تضعیف و مسدود کند.

یک عامل هوش مصنوعی می‌تواند پیشرفت رقیب را به گونه‌ای تخریب کند که حضور آن را مبهم نشان داده و در نتیجه دانشمندان دشمن را مجبور به تعقیب سایه‌ها و فرضیات کند. هوش مصنوعی با ظرفیت منحصر به فرد خود برای دستکاری نقاط ضعف در روان‌شناسی انسان، می‌تواند رسانه‌های کشور رقیب را نیز تحت تأثیر قرار داده و جریان سهمگینی از اطلاعات نادرست مصنوعی ایجاد کند، به نحوی که مخالفت عمومی مردم را علیه پیشرفت بیشتر در ظرفیت‌های هوش مصنوعی آن کشور برانگیزد.

سیاست‌های خارجی دولت-ملت‌ها با ایجاد تعادل در آرمان‌گرایی و واقع‌گرایی ساخته و سپس تنظیم شده است. موازنه‌های موقتی که توسط رهبران ما ایجاد شده، در گذشته نه به عنوان حالت‌های پایانی بلکه تنها به عنوان استراتژی‌های زودگذر (در صورت لزوم) برای زمان خود دیده می‌شوند. با هر عصر جدید، این تنش بیان متفاوتی از

آنچه که نظم سیاسی را تشکیل می‌دهد، ایجاد کرده است. دوگانگی بین تعقیب منافع و تعقیب ارزش‌ها یا بین مزیت یک دولت-ملت خاص و خیر جهانی، بخشی از این تکامل بی‌پایان بوده است.

رهبران کشورهای کوچکتر در انجام دیپلماسی خود، از نظر تاریخی، مستقیماً پاسخ داده‌اند و ضرورت‌های بقای خود را در اولویت قرار داده‌اند. در مقابل، کسانی که مسئول امپراتوری‌های جهانی هستند، با ابزاری برای تحقق اهداف اضافی، با یک مقصد دردناک‌تر مواجه شده‌اند.

ما امیدواریم که هوش مصنوعی که به منظور دستیابی به اهداف سیاسی در داخل و خارج از کشورها به کار گرفته شده، بتواند کاری فراتر از روشن کردن مبادلات متوازن انجام دهد. در حالت ایده‌آل، این علم می‌تواند راه‌حل‌های جدید و بهینه جهانی را ارائه دهد، در افق زمانی طولانی‌تر و با دقت بیشتری نسبت به توانایی انسان عمل کند و در نتیجه منافع انسانی رقیب را در یک راستا قرار دهد. در دنیای آینده، هوش ماشینی که درگیری و مذاکرات صلح را هدایت می‌کند، ممکن است به روشن شدن یا حتی غلبه بر دوره‌های سنتی کمک کند.

<https://B2n.ir/g/28255>

کورت هاوس نیوز سرویس / کابین بارده آ

بایدن و متحدان ناتو مجوز حملات موشکی علیه روسیه را صادر کردند



جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و متحدان اروپایی اش به اوکراین اجازه می‌دهند تا از موشک‌های دوربرد غرب برای حمله به اهدافی در داخل روسیه استفاده کند، اقدامی که تهدیدی برای گسترش و تشدید جنگی است که در روز دوشنبه هزارمین روز خونریزی آن را رقم زد.

روز یکشنبه، رسانه‌های غربی به نقل از منابع کاخ سفید گفتند که بایدن به استفاده اوکراین از موشک‌های [ATACMS] در داخل خاک روسیه چراغ سبز نشان داده است. تسلیحات قدرتمند مافوق صوت پرتاب سطحی می‌توانند اهدافی را در حدود ۳۵۰ کیلومتر دورتر مورد اصابت قرار دهند. هدف این است که نیروها، مراکز فرماندهی و عملیات روسیه را در امتداد مرزهای این کشور با اوکراین، به‌ویژه در منطقه کورسک در جنوب روسیه که تحت کنترل اوکراین است، در هم بشکنند. حملات عمیق تر به روسیه نیز روی میز است.

برخی از متحدان ناتو، از جمله فرانسه و انگلیس، نیز موافقت کردند که به موشک‌هایشان اجازه حمله به داخل روسیه را بدهند؛ اما ایتالیا و آلمان با چنین حملاتی موافقت نکردند.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه حملات موشکی در داخل روسیه را سخت‌ترین خط قرمز خوانده و قول داده است در صورت عبور از آن، به کشورهای ناتو پاسخ دهد.

دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: «واضح است که دولت مستقر در واشنگتن قصد دارد اقداماتی را برای ادامه دادن به آتش‌سوزی و تشدید تنش‌ها در اطراف این درگیری انجام دهد. این تصمیم بی‌پروا، خطرناک، باهدف تغییر کیفی، افزایش میزان دخالت آمریکا است.» بایدن در جریان سفر روز دوشنبه خود به برزیل در مورد چرخش خود مبنی بر اجازه دادن به اوکراین برای پرتاب موشک‌ها علیه خاک روسیه صحبت نکرد.

اما مقامات کاخ سفید گفتند که این تصمیم پاسخی به استقرار نیروهای

روسیه انجام می‌شود، می‌بینیم که چقدر مهم است که شرکای ما پاتریوت‌ها و سایر سیستم‌ها را در انبارها در جایی رها نکنند، بلکه آن‌ها را دقیقاً به افرادی منتقل کنند که می‌توانند از جانشان محافظت کنند و به آن‌ها نیاز دارند.»

حامیان غربی اوکراین برای ماه‌ها بر سر استفاده از موشک‌های دوربرد باهم اختلاف داشتند، برخی معتقد بودند که خطوط قرمز پوتین یک تظاهر است و برخی دیگر استدلال می‌کردند که حمله به داخل روسیه می‌تواند جرقه درگیری بزرگ‌تری داشته باشد و ناتورا مستقیماً در جنگ با روسیه قرار دهد. بایدن و اولاف شولتز، صدراعظم آلمان از جمله کسانی بودند که قبلاً با هدف قرار دادن اهداف در داخل روسیه مخالف بودند.

برخلاف بایدن، شولتز با دیگر متحدان ناتو در مجوز استفاده از سامانه موشکی تاروس آلمان علیه روسیه همراهی نکرده است. از زمان حمله روسیه به اوکراین در ماه فوریه سال ۲۰۲۲، شولتز، یک سوسیال دموکرات، در مورد حمله شدید به روسیه مردد بوده است، موضعی که محل اختلاف عمیق در اروپا بوده است.

is.gd/Mxqbuj

روسیه در مرز اوکراین استفاده کند. حتی قبل از تصمیم ماه می، کی‌یف به‌طور منظم مناطق مرزی روسیه را در نزدیکی خارکف، دومین شهر بزرگ اوکراین و شهری که از آغاز جنگ تحت محاصره قرار داشت، بمباران می‌کرد.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در پیام عادی عصر خود در روز یکشنبه از لغو محدودیت‌ها برای هدف قرار دادن اهداف در داخل روسیه استقبال کرد و خواستار ارسال سلاح‌های بیشتر برای کمک به اوکراین برای شکست نظامی روسیه شد.

او گفت: «زمان باید صرف صحبت با کسی در مسکو نشود، بلکه باید واقعاً روسیه را مجبور به پایان دادن به جنگ کرد.»

پیام او در بحبوحه بمباران جدید روسیه علیه شهرهای اوکراین از جمله کی‌یف، اودسا و خارکف منتشر شد. در روزهای اخیر، این کشور متحمل برخی از بزرگ‌ترین حملات موشکی و پهپادی شده است. در همین حال، نیروهای روسیه در حال پیشروی در شهرهای کلیدی در امتداد خط مقدم هستند و زنگ خطر را در پایتخت‌های غربی در مورد سقوط احتمالی اوکراین به صدا درآورده‌اند.

زلنسکی گفت: «هربار که چنین حملات

کره شمالی در منطقه کورسک روسیه است که بخش‌هایی از آن تحت کنترل نیروهای اوکراینی پس از تهاجم غیرمنتظره ماه آگوست به منطقه کم جمعیت جنوبی روسیه در امتداد مرز شمالی اوکراین است.

نونامیخیلیدزیا، کارشناس روسیه در «موسسه امور بین‌الملل»، یک‌اندیشکده ایتالیایی، گفت: «استقرار سربازان کره شمالی مطمئناً عامل محرکی است که بایدن این تصمیم را اتخاذ کند.»

میخیلیدزیا در یک مصاحبه تلفنی گفت: «اما این درست است که بایدن تنها دو ماه دیگر در ریاست جمهوری خود باقی بماند، بنابراین او می‌تواند با سهولت بیشتری تصمیم‌گیری کند، اگرچه باید خیلی زودتر به این تصمیم می‌رسید.»

او گفت که این احتمال وجود دارد که رهبران غربی همچنین به اوکراین اجازه دهند تنها به اهدافی در کورسک حمله کند و پایگاه‌های نظامی و زیرساخت‌های عمیق‌تر در داخل روسیه دست‌نخورده باقی بماند.

این اولین باری نیست که به اوکراین گفته می‌شود می‌تواند به خاک روسیه حمله کند. در ماه می، آمریکا و آلمان به اوکراین چراغ سبز نشان دادند تا از سلاح‌های خود در بلگوراد، منطقه

فان پالیسی این فوکس / میشل گالاگر

مبارزه تایوان برای بقا در سایه ترامپ



تایوان امروز به عنوان شاهدهی زنده است که تمدن چین و لیبرال دموکراسی متقابلاً منحصر به فرد نیستند به معنی سرزنش سرمایه داری استبدادی یکن که با هر انتخاباتی که می گذرد تندتر می شود. تایوان از تبدیل آن پس از ۳۸ سال حکومت نظامی به یک جامعه مدنی پر جنب و جوش که جنبش آفتابگردان (جنبشی دانشجویی با یک جنبش اعتراضی مرتبط است که توسط ائتلافی از دانشجویان و گروه های مدنی هدایت می شود که بین ۱۸ مارس و ۱۰ آوریل ۲۰۱۴ در یوان قانونی و بعداً یوان اجرایی تایوان به اوج خود رسید) را اجرا کرد، نشان دهنده چیزی است که یکن بیش از همه از آن می ترسد: دموکراسی چینی که شکوفای می شود. شواهد را در نظر بگیرید: مطبوعات آزاد با لاتر از آمریکا در شاخص های جهانی، یک سیستم بهداشت ملی پیشرو در جهان و یک دموکراسی دیجیتال پیشگام چهره هایی مانند آدری تانگ، سفیر جمهوری چین که مشارکت شهروندان را متحول می کند.

دموکراسی ۲۳ میلیونی احتمالاً با سخت ترین آزمایش خود از زمان بحران سوم تنگه تایوان در سال های ۱۹۹۵-۱۹۹۶ مواجه است، زمانی که آزمایش های موشکی چین در تنگه تایوان باعث شد بیل کلینتون، رئیس جمهور وقت آمریکا دو گروه ناوگروه ضربت را اعزام کند. پیروزی ترامپ در انتخابات، تایوان را وادار می کند تا به واقعیتی ناخوشایند دست یابد. حمایت آمریکا که از زمان قانون روابط تایوان در سال ۱۹۷۹، محور استقلال عملی آن است، ممکن است به اندازه هوس های سیاسی ترامپ ضعیف باشد. حتی سرسخت ترین حامیان تایوان در کنگره نیز به طور محتاطانه نسبت به حفظ سیاست های منسجم در دولت دوم ترامپ اظهار نظر می کنند.

معیارها تصویر واضحی را ترسیم می کنند. دفاع تایوان به فروش تسلیحات آمریکایی متکی است: ارزش ۱۸،۲۷ میلیارد دلار تنهادر دوره اول ترامپ، از جمله جنگنده های اف-۱۶ وی، تانک های ابرامز ام ۱ و سیستم های موشکی پیشرفته. اقتصاد آن همچنان به طور جدایی ناپذیری با آمریکا مرتبط است و تجارت دوجانبه در سال ۲۰۲۲ به ۱۶۰ میلیارد دلار رسید. مهم تر از همه، تسلط شرکت تی اس ام سی در تولید نیمه هادی (۹۲ درصد ترانه های پیشرفته در سطح جهان) تایوان را از یک نگرانی امنیتی به یک دارایی استراتژیک حیاتی تبدیل کرده است. هنگامی که موریس چانگ، بنیان گذار تی اس ام سی، از ساختن تأسیسات جدید در آریزونا صحبت می کند، بازارهای جهانی پذیرا باشند.

برخی ناظران ممکن است ادعا کنند که این اهرم تکنولوژیکی حمایت آمریکا را بدون توجه به اینکه چه کسی «دفتر بیضی» (نام دفتر و محل کار رسمی رئیس جمهور آمریکا) را اشغال می کند، تضمین می کند. با این وجود،

رویدادهای گذشته نشان می دهد که ارتباطات اقتصادی به تنهایی نمی تواند وفاداری سیاسی را تضمین کند. روابط اقتصادی قابل توجه بین آمریکا و سرزمین اصلی چین مانع از این نشده است که این دو کشور از نظر نظامی و اقتصادی با یکدیگر درگیری نداشته باشند.

دوره اول ترامپ بی ثباتی روابط آمریکا و تایوان را آشکار کرد. با وجود قانون سفر تایوان و تماس مستقیم بی سابقه، سیاست دمدمی مزاجانه دولت او در برابر چین، تایوان را در هاله ای از ابهام قرار داد. آیا او منافع تایوان را با یک معامله تجاری با یکن مبادله خواهد کرد؟ رفتار او با هنگ کنگ، در ابتدا لفاظی های حمایتی و پس از آن که اعتراضات تحت قانون امنیت ملی سرکوب شد، یک سابقه وحشتناک ارائه می دهد. حامیان دموکراسی محلی هنوز تمجیدهای ترامپ از شی جین پینگ را قبل، در حین و پس از سرکوب به تلخی به یاد می آورند.

تشابهات تاریخی آن قدر آشکار است که نمی توان آن ها را کنار گذاشت. در دهه ۱۹۷۰، سفر نیکسون، رئیس جمهور وقت آمریکا به چین به هزینه گرانی برای تایوان تمام شد. از سازمان ملل اخراج شد و به رسمیت شناختن دیپلماتیک از بین رفت. در سال ۱۹۷۸، عادی سازی کارتر با یکن، انزوای تایوان را تشدید کرد. در هر مرحله، تایوان بازنگری و پیشرفت می کرد. با این وجود، این تغییرات در یک زمینه استراتژیک قابل پیش بینی رخ داده است. نوسانات ترامپ نوعی غیرقابل پیش بینی جدید ایجاد می کند. به عنوان مثال، یک توییت آخر شب را تصور کنید که چندین دهه ابهام استراتژیک را

برطرف می کند.

وضعیت امور در کنگره این پیش بینی منفی را تشدید می کند. حزب جمهوری خواه که زمانی از دموکراسی تایوان دفاع می کرد، اکنون بین جنگ طلبان امنیتی سنتی و نتو انزواگرایان که هرگونه تعهد خارجی را زیر سؤال می برند، تقسیم شده است. وقتی یک شریک دموکراتیک مانند اوکراین که با تهاجم اقتدارگرایانه نیز مبارزه می کند، با درخواست های خود برای کمک آمریکا از سوی کنگره مخالفت می کند، تایوان چقدر می تواند انتظار داشته باشد که حمایت آمریکا باقی بماند؟ استعفای اخیر مایک گالاگر، جمهوری خواه و بیسکانسین که رئیس کمیته منتخب مجلس نمایندگان در مورد چین و از مدافعان قوی تایوان بود، نمادی از این فرسایش نهادی است.

دولت لای چینگ ته، رئیس جمهور تایوان با استراتژی برخاسته از ضرورت تاریخی پاسخ می دهد؛ مانند سیاست «به افول رفتن» در دهه ۱۹۹۰ که وابستگی اقتصادی به چین را کاهش داد، هدف تنوع دیپلماتیک امروزی ایجاد مراکز متعدد حمایتی است. ژاپن، با ارزش گذاشتن بر ضرورت صنعت نیمه هادی تایوان، مشارکت های اقتصادی مانند تأسیسات اخیر ۳٫۵ میلیارد دلاری تی اس ام سی در کوما تورا تقویت می کند. دموکراسی های اروپایی که با جنگ اوکراین به وابستگی های تکنولوژیکی بیدار شده اند، در سال ۲۰۲۳ یک توافقنامه سرمایه گذاری برجسته با تایوان ایجاد کردند که به بازنگری اساسی در محاسبات اروپا اشاره دارد.

is.gd/Hkb06p

آنتونی بلینکن و فیصل بن فرحان، وزاری خارجه آمریکا و عربستان، درباره تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه، تضمین آزادی گروگان‌ها و پیشبرد امنیت در منطقه رایزنی کردند. آن‌ها همچنین راه‌های دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک برای درگیری در لبنان با هدف اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را بررسی کردند.

• آمریکا، به آنکارا در مورد هرگونه تلاش و موافقت با حضور رهبران «گروه تروریستی» حماس در خاک ترکیه هشدار داد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به برخی اخبار درباره حضور رهبران حماس در ترکیه بعد از اخراج از قطر، گفت: «واشنگتن موضوع را برای سران آنکارا روشن کرده است که دولت ترکیه دیگر نمی‌تواند مثل قبل با حماس و رهبران آن کار و رفتار کند.» متیو میلر افزود: «برخی رهبران حماس تحت تعقیب آمریکا هستند و باید تحویل واشنگتن شوند، ضمن اینکه آن‌ها دیگر نمی‌توانند هر کجا که دلشان خواست، آزادانه زندگی و فعالیت کنند.»

• ایلان برمن، معاون ارشد اندیشکده شورای سیاست خارجی آمریکا، احتمال بهبود وضعیت نوار غزه پس از پایان جنگ کنونی را متضمن گذشت دودهمه و ظهور نسل آینده دانست. او در یادداشتی با عنوان «غزه به طریحی برای نسل بعد نیاز دارد» که ۲۶ آبان در روزنامه «واشنگتن تایمز» منتشر شد، از توصیه آمریکا به اسرائیل درباره طراحی «روز بعد» برای نوار غزه انتقاد کرد.

• وزارت دفاع ویتنام گفت که شرکت‌هایی از ایران، اسرائیل، چین، روسیه و آمریکا تجهیزات نظامی خود را در نمایشگاه تسلیحاتی در «هانوی» در ماه دسامبر به نمایش می‌گذارند، موضوعی که به نوشته خبرگزاری رویترز یک مورد نادر از رقبات ژئوپلیتیکی است که کالاهای خود را با هم به نمایش می‌گذارند.

• در حالی که دونالد ترامپ برای بازگشت به قدرت و تکیه زدن بر جایگاه ریاست جمهوری آماده می‌شود، اعضای کابینه او به سرعت معرفی می‌شوند. دونالد ترامپ تاکنون برخی از کارکنان ستاد انتخاباتی، متحدانش در کنگره و فرمانداری‌ها و همچنین اعضای وفادار اولین دولتش را گرد هم آورده تا تیمی بسازد که به نظر می‌رسد بیش از سال ۲۰۱۶ با اهداف او تحت شعار «عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم» (Make America Great Again) همسو هستند.

• وزیر امور خارجه گفت: رسماً به دنیا اعلام کردیم که تهاجم اخیر اسرائیل، یک حمله جدید و مستحق و کنش است و ما حق خود برای واکنش را کنار نگذاشته و نخواهیم گذاشت و در زمان خود و به شکلی که صلاح بدانیم، اقدام خواهیم کرد.

• وزیر خارجه اسرائیل اعلام کرد که در اعتراض به حملات پهنادی و موشکی گروه‌های مقاومت عراق، به رئیس شورای امنیت سازمان ملل نامه نوشته است.

• سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، در ایکس نوشت: ماجرای شایعه دیدار با ایلان ماسک نشان داد سوگیری‌های شناختی چگونه قضاوت‌ها را منحرف می‌کنند. برخی چون دوست داشتند این دیدار رخ داده باشد، بدون شواهد آن را پذیرفته و حتی تأیید و تحلیل کردند.

• یک منبع دیپلماتیک ترکیه خبر انتقال دفتر سیاسی گروه حماس از قطر به این کشور را رد کرد. خبرگزاری رویترز به نقل از این منبع دیپلماتیک گزارش داد: «ادعاها مبنی بر انتقال دفتر سیاسی حماس به ترکیه حقیقت ندارند» و اعضای این دفتر صرفاً گاهی اوقات به این کشور سفر می‌کنند. گروه فلسطینی حماس هم خبر انتقال دفتر سیاسی خود از قطر را رد کرده است.

• بنیامین نتانیاهاو گفت: حمله تلافی جویانه بامداد ۵ آبان اسرائیل علیه مواضع جمهوری اسلامی، علاوه بر صدمه به توانایی‌های دفاعی و موشکی حکومت ایران، به بخشی از برنامه هسته‌ای آن نیز ضربه وارد کرد. این مساله بر کسی پوشیده نیست و «بخش ویژه‌ای در برنامه هسته‌ای» حکومت ایران در این حمله هدف قرار گرفت. با این حال، نخست‌وزیر اسرائیل تصریح کرد که مسیر جمهوری اسلامی برای دستیابی به جنگ افزار هسته‌ای هنوز مسدود نشده است.

• بر پایه تصاویر ماهواره‌ای، روسیه قصد دارد با گسترش عمده تاسیسات تولید سوخت موشک، در ادامه جنگ با اوکراین تولیدات موشکی خود را به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش دهد. یک پژوهشگر اروپایی با استناد به تصاویر ماهواره‌ای به رویترز گفته که در پنج مجتمع محل تولید موتورهای موشکی سوخت جامد در روسیه توسعه چشمگیری مشاهده می‌شود. هینز، پژوهشگر مقیم برلین در موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک، با کمک گزارش رسانه‌های روسی و اسناد از طبقه‌بندی خارج شده سازمان سیا که متعلق به دوران جنگ سرد است، نتیجه‌گیری کرده که این تاسیسات در زمان شوروی سابق به تولید موتورهای موشک سوخت جامد می‌پرداخت.

• اتحادیه اروپا در واکنش به حمایت حکومت ایران از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، کشتیرانی جمهوری اسلامی و مدیر عامل آن، محمدرضا مدرس خیابانی را تحریم کرد. اتحادیه اروپا دلیل تشدید تحریم‌ها علیه ایران را پشتیبانی نظامی جمهوری اسلامی از تجاوز روسیه به اوکراین و گروه‌ها و نهادهای مسلح غرب آسیا و منطقه در یای سرخ ذکر کرده است.

• کرملین روز دوشنبه اعلام کرد که هرگونه تصمیم آمریکا برای اجازه دادن به اوکراین به منظور شلیک موشک‌های آمریکایی به عمق روسیه به این معنی است که این کشور مستقیماً در درگیری دخالت داشته است. مسکو در حالی دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا را به تشدید تنش متهم کرده که اوکراین در روزهای اخیر هدف شدیدترین حملات موشکی و پهپادی روسیه قرار داشته است.

• آکسیوس که نزدیک به منابع آمریکایی و اسرائیلی است، گزارش داد رئیس آژانس اطلاعات داخلی اسرائیل روز شنبه به صورت مخفیانه به ترکیه سفر کرده و با همتای ترکیه‌ای خود دیدار داشته است. طبق ادعای آکسیوس، در این دیدار، رئیس شاپاک و رئیس دستگاه اطلاعات ترکیه به بررسی امکان از سرگیری مذاکرات تبادل اسرا با حماس و همچنین برقراری آتش بس در غزه با میانجی‌گری احتمالی این کشور پرداخته‌اند.

• وزیر امور خارجه آمریکا در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ در شهر ریودو ژانیرو برزیل، با همتایان خود از مصر و عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد.



صدای آمریکا

شکایت خانواده‌های قربانیان آمریکایی حمله تروریستی ۷ اکتبر از حکومت ایران

هدف نابودی حماس و بازگرداندن گروگان‌های ربوده شده آغاز کرد.

در حالی که حدود ۱۰۰ نفر از گروگان‌ها در جریان آتش‌بس موقت اواخر پاییز سال گذشته، با زندانی‌های فلسطینی مبادله شدند، اما هنوز حدود ۱۰۰ نفر در اسارت حماس به سر می‌برند و بنا بر گزارش‌ها برخی از آن‌ها کشته شده‌اند. ۴۶ آمریکایی، از جمله چندین کودک، در میان کشته‌شدگان حمله هفتم اکتبر هستند و ۱۲ تن از گروگان‌ها نیز شهروند آمریکا بودند که هفت نفر از آن‌ها هنوز در اسارت به سر می‌برند، اما گمان می‌رود سه تن از آن‌ها دیگر زنده نباشند.

ibit.ly/BN0jN

گروه در نوار غزه که رسانه‌ای شده‌اند، استوار است. اما به نظر می‌رسد وکلای شاکیان به نسخه‌های اصلی برخی اسناد دسترسی پیدا کرده‌اند که نشان می‌دهد گروه کوچکی از رهبران نظامی و سیاسی گروه فلسطینی حماس در دسامبر ۲۰۲۲ یک ملاقات مخفیانه برای برنامه‌ریزی حمله علیه اسرائیل داشتند.

در جریان حمله تروریستی هفتم اکتبر سال گذشته گروه فلسطینی حماس به جنوب اسرائیل، بیش از ۱ هزار و ۲۰۰ نفر عمدتاً غیرنظامی کشته و بیش از ۲۵۰ تن دیگر از جمله زنان، کودکان و سالمندان به گروگان گرفته شدند. اسرائیل در پاسخ به این حمله، تهاجم به غزه را با

خانواده‌های قربانیان آمریکایی حمله تروریستی ۷ اکتبر ۲۰۲۳، با متهم کردن حکومت ایران به پشتیبانی از مرگبارترین قتل عام یهودیان پس از هولوکاست، رسماً روز یکشنبه از جمهوری اسلامی شکایت کردند.

شکایت این خانواده‌ها در دادگاه ناحیه‌ای واشنگتن ثبت و در آن جزئیات حمایت مالی جمهوری اسلامی از گروه حماس و دیگر تشکیلات تروریستی که در صدد نابودی اسرائیل هستند، مطرح شده است. بر اساس این گزارش که اواخر یکشنبه به وقت آمریکا منتشر شده، اطلاعات مندرج در این شکایتنامه در مورد حمایت تهران از حماس، یا دست کم بخشی از این اطلاعات، بر اسناد کشف‌شده از مراکز این



اساس مدیا

واشنگتن و تهران؛ مدیریت تنش یا معامله؟



سازوکارهای قانونی برای مجازات و پاسخگو کردن عوامل آن، مرتکب «خیانت» شده و با این اقدام به طرف مقابل نشان داده که بازگشت ترامپ به قدرت تا چه حد برای ایران نگران‌کننده است. با وجود برخی نشانه‌ها مبنی بر باز گذاشتن راه مذاکره، محافل سیاسی و دیپلماتیک کنونی و سابق جمهوری اسلامی بیم دارند این گام‌ها در چارچوب سیاست مدیریت مناقشه قرار گیرد و مانند تجربیات قبلی از جمله «ایران گیت»، همکاری در افغانستان و کنفرانس‌های بن و توکیو بی نتیجه بماند.

با این حال، چالش‌های بزرگ و متعددی که بر سر راه جمهوری اسلامی و «محور مقاومتی» که آن را رهبری می‌کند، قرار دارد، می‌تواند مانع دستیابی به تفاهم با غرب شود؛ به ویژه اینکه جنگ در نوار غزه و لبنان، منطقه را به سطح جدیدی از تشدید تنش سوق می‌دهد که آمریکا از آن دور نخواهد ماند.

ibit.ly/0pLfd

جمهوری اسلامی، تلاش برای جلوگیری از تشدید تنش به سطحی است که از کنترل خارج شود و در عین حال، مسیر بازگشت احتمالی به مذاکره را در این مرحله حساس باز نگه دارد. هدف عمده دیگر این است که اسرائیل نتواند از تنش میان تهران و واشنگتن بهره‌برداری کند.

هم‌زمان، انتقاد از دولت پزشکیان و دستگاه دیپلماسی او به اتهام انصراف این دولت از انتقام از طرف‌ها و شخصیت‌هایی از جمله دونالد ترامپ و مایک پمپئو، وزیر خارجه وقت آمریکا که در کشتن سردار سلیمانی، فرمانده پیشین سپاه قدس، نقش مستقیم و غیرمستقیمی داشتند، گسترش یافت. سردار سلیمانی سحرگاه سوم ژانویه ۲۰۲۰ در یک حمله هوایی در نزدیکی فرودگاه بغداد به شهادت رسید.

روزنامه کیهان هشدار داده که هیچ کس حق ندارد از حق انتقام و نحوه اجرای آن چشم‌پوشی کند و دولت پزشکیان با صحبت‌هایش در مورد «تصویب

موضعی که ایران در قبال انتخاب ترامپ، به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا اتخاذ کرد، نه کاملاً منفی و نه مثبت بود. با این حال، احتیاط شدید در برخورد با این موضوع در همه موضع‌گیری‌ها، حتی در سخنرانی‌های رسمی و اظهارات مقام‌های ارشد ایران مشهود است. رهبران ایران سعی دارند وانمود کنند تغییر در ریاست جمهوری آمریکا و آمدن رئیس‌جمهور جمهوری خواه به جای دموکرات، در اصل بحران بین تهران و واشنگتن و خصوصیتی که میان طرف وجود دارد، هیچ تغییری ایجاد نمی‌کند و تنها چیزی که ممکن است تغییر کند، سبک برخورد با بحران است.

همین امر می‌تواند به درک موضعی که عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، در قبال تغییرات اخیر در آمریکا و بازگشت ترامپ به کاخ سفید اتخاذ کرد، کمک کند. از سخنان عراقچی چنین برمی‌آید که موضع جمهوری اسلامی در قبال هر موضوع، به ویژه روابط با آمریکا، به منافع نظام بستگی دارد و تهران برای تحقق اهدافش، با هر طرفی که لازم باشد، مذاکره می‌کند.

البته این رویکرد جمهوری اسلامی در برخورد با دولت جدید آمریکا دور از انتظار نبود و عباس عراقچی هم در اظهارات اخیرش از این واقعیت پرده برداشت. او گفت: «در صورت ممکن نشدن دستیابی به تفاهم‌های عمیق و واقعی در روابط پرتنش با واشنگتن، تهران جز مدیریت تنش با آمریکا چاره دیگری نخواهد داشت.» این بدان معناست که هدف از رویکرد کنونی



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مركز مطالعات

Sourianc.com